Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 265/2015                          Pinheiro Machado, 09 de dezembro de 2015.

Senhor Prefeito:

 Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 08 de dezembro de 2015, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 047/2015

Pedido de Providências: Manutenção Imediata no bueiro localizado

no “meio rua” José da Cunha Ratto (AABB), passando a Avenida José Bonifácio.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 068/2015

Pedido de Providências:Solicito o roçado da Praça Dr. Paleo (Praça de

Esportes) e limpeza na Praça Irineu Rieti Corrêa ( Pracinha dos Paus)

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposiçãonº074/2015

Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito a manutenção da Iluminação Pública na

Rua Nico de Oliveira em frente à Residência nº 39 A.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

 Proposição nº 75/2015

Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja realizada a troca de bueiros entre a Avenida Mário

Simões Lopes e a Rua Dutra de Andrade ( em anexo foto do local citado)

Proposição nº 076/2015

Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja realizado o tapamento de um buraco

“cratera”, localizado na Rua José da Cunha Ratto, em frente à residência nº 61. ( em

anexo foto do local citado).

              VereadorEdison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 068/2015

Pedido de Providências: “Solicito a devolução das traves do Campo de

Futebol, localizado na Avenida Otacílio Vieira”.

Proposição nº 069/2015

Pedido de Providências: “Solicito a troca de lâmpadas da Rua

Onécimo Fagundes, na descida do local conhecido como bueiro”.

 Atenciosamente,

Jaime Iran Fernandes Lucas    Paulo Roberto Burgo Alves
Vice-Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado – RS

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

Ofício nº 266/2015                          Pinheiro Machado, 09 de dezembro de 2015.

Senhor Prefeito:

 Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposição registrada

em Sessão Ordinária realizada no dia 08 de dezembro de 2015, aprovada por

unanimidade, a qual solicitamos que na medida do possível, seja atendida:

 Vereadores Adroaldo Azambuja, Renato Rodrigues, Fábio Ferreira

Dias , Edison Manoel Molina de Oliveira e Jaime Iran Fernandes Lucas.

Proposição nº 01/2015

Pedido de Informação: “Relação de nomes de todos os Cargos em

Comissão que trabalham na Prefeitura Municipal e a relação de nomes de pessoas

que trabalham nas Empresas que prestam serviço para a Prefeitura Municipal”.

Atenciosamente,

Jaime Iran Fernandes Lucas    Paulo Roberto Burgo Alves
Vice-Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS